DO RIO DE JANEIRO (PFN/RJ), que objetiva a concessão de segurança
para que “seja determinado à autoridade coatora que realize a imediata
restituição referente ao PER n° 29459.52046.190219.1.2.02-1295”, já
totalmente deferido, apurado um saldo credor em favor da impetrante de R$
912.470,56 (novecentos e doze mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta
e seis centavos (comunicação n. 07109-00008329/2019, com emissão em
14/10/2019 – evento 1, ANEXO 5 do writ).

O impetrante sustenta que, embora o referido PER tenha sido
homologado, com reconhecimento do saldo credor em seu favor, em 2019, a